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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni I Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Energjisé dhe Industrisé
Adresa Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 1001, Tirané
Tel/Fax +355 4 22222245

Adresa e Internetit  www.energjia.gov.al

1.2 Emri dhe adresa e personit pérgjegjés:

Emri Ervin Duraj
Adresa Ministria ¢ Energjisé dhe Industrisé
E-mail ervin.duraj@energjia.gov-al; ¢c: etleva.kondi@energjia.gov.al

I.3 Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti-ose aktivitetet kryesore:

Institucion géndror Institucion 1 pavarur
X 0
Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér
U U

Seksioni IT Objekti i kontratés
II.1  Lloji i Kontratés
Puné Shérbime

X O

I1.2  Pérshkrim i shkurtér i kontratés sé koncesionit/partneritetit publik privat

Objekti 1 kontratés Dhénie me koncesion te hidrocentralit “Kukur”
Forma e kontratés B.O.T (Ndértim — Operim — Transferim)
Burimi i financimit Shogéri tregtare private / Kapital privat

Vlera e parashikuar e projektit: Nuk aplikohet pér koncesionet

A

Kohézgjatja e kontratés : 35 vjet


http://www.energjia.gov.al/
mailto:ervin.duraj@energjia.gov.al
mailto:etleva.kondi@energjia.gov.al

II.4 Vendndodhja e objektit te kontratés:

Interesi pér shfrytézimin hidroenergjetik €shté pér pellgun ujémbledhés te lumenjve te Gribés, Zanit
dhe Kishovices nga burimet e deri ne bashkimin e tyre ne kuotén 455 m m.n.d.

Seksioni III Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

III.1  Kiriteret e Pranimit sipas Shtojcés nr. 9

III.2 Sigurimi i ofertés:

Q€ njé Operator Ekonomik t€ marré pjesé né€ njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet g€ té paragesé Sigurimin e Ofertés, shogéruar me Formularin e Sigurimit t€ Ofertés, qé
gjendet né Shtojcén 3.

Seksioni IV Procedura

IV.1 Llojii procedurés:

E Me
E hapur kufizuar negocim
me shpallje
paraprake
X U 0

IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
lidhur me réndésiné:
Fuqia e instaluar e pércaktuar me prurjen llogaritése 25 piké

Vlera e “Fee” Koncesionare (e shprehur ne % te en..ele. vjetore te prodhuar) 15 piké

Analiza ekonomike dhe financiare 15 piké
Kapaciteti financiar 13 piké
Ndikimi ekologjik dhe social 13 piké
Skema e lidhjes se centralit me sistemin elektroenergjetik 10 piké
Koha e zbatimit te punimeve 6 piké
Kosto njési pér makinerité e pajisjet 3 piké

Kriteret e kualifikimit te operatoreve jané sipas Shtojcés 9

IV.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave:
Brenda dhe jo me vone se: Data: 10/07/2017 Ora: 12:00 A.M.

Oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té dorézojné
ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al



http://www.app.gov.al/

IV.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave:
Brenda dhe jo me vone se: Data: 10/07/2017 Ora: 12:00 A.M.

Vendi: Ministria e Energjis€é dhe Industrisé me mjete elektronike.

Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té ofertave, qe paraqiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet té gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar
oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

IV.S Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 dite

IV.6 Gjuha(-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip X Anglisht 0
Tjetér

Seksioni V Informacione plotésuese

V.1  Dokumenta me pagesé:

Po 0o Jo X
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe'shpérndarjes s€ DSK/PPP tek Operatorét Ekonomik.
Operatoret Ekonomiké t€ interesuar kané té drejté t€ Kontrollojné DSK/PPP para blerjes sé€ tyre.
Vlera e tarif€s q€ duhet t€ paguhet nga operatori ekonomik né rast t€ njé ankese prané¢ Komisionit t&
Prokurimit Publik éshté 10% e vlerés se Sigurimit te-Ofertés.

V.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi 8/6/2017

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
SEKRETAR I PERGJITHSHEM
KOLI BELE



